Uprava okoli bytového domu u Grébovky

atelier Kuzemensky & Kunarova [ FA CVUT / ZS 2022 | ATRN / Sandro Nanié

9



Obsah

predstaveni studie

B realizaCniprojekt
Celkova situace

B.1

B.2
B.3

B.1.1
B.1.2
B.1.2.1
B.1.2.2
B.1.3
Rez A-A’

Celkova koordinacni situace
Koordinac¢ni situace [ povrchy
Skladby konstrukci

Skladby konstrukci

Mobiliar a Osvétleni

Detailni reSeni vybranych mist

B.3.1

B.3.2

Povrchy

B.3.1.1  Detail navaznosti velkého schodisté na dvorek
B.3.1.2  Detail navaznosti meziprostoru vézi na terén
B.3.1.3  Detail navaznosti domu na chodnik

B.3.1.4  Detail navaznosti chodniku na vjezd do garaze
B.3.1.5  Detail navaznostimezi chodniku na travnik
Schodisté

B.3.2.1  Detail navaznosti podesty na dvorek

B.3.2.2 Detail navaznosti schodisté na diim

B.3.2.3  Detail navaznosti schodisté na terén

B.3.2.4  Detail navaznosti podesty na diim

B.3.2.5 Detail navaznosti schodisté na chodnik
B.3.2.6  Detail navaznosti schodisté na terén



Bydleniu Grébovky

Na pomezi nejstarsi ¢asti VrSovic a Vinohrad, u parku
Grébovka, se v sou¢asnosti nachazi opusténa parcela
prilehla ke slepé fasadé sousedicino domu z prvni poloviny
20. stoleti. Na hranici méstské blokové zastavby Vinohrad a
urbanistické struktury vesnice Vrsovic, ktera zde byla dfive
a v ose tvorici jejich spojnici, navrhuji bytovy diim a verejné
schodi$té, které na tuto prirozenou cestu navazuije.
Pozemek se nachazi mezi dvéma vzajemné prevySenymi
ulicemi KoSickou a ulici Na Kralovce. Cilem projektu bylo
vytvorit bytovou stavbu, ktera se vyporada se slozitymi
geomorfologickymi podminkami a specifickym urbanistickym
kontextem.
= V horni Urovni terénu se nachazi neformalni park, ktery je
pro navrh zcela zasadni. Z déivodu vyskového rozdilu ulice
KoSicka a Na Kralovce se zde otevira horizont - hraniéni
¢ara mezi viditelnym povrchem Zemé - mésta a oblohou. Navrh
se snaZzi tento obraz zachovat a na tuto prirozenou cestu
navazat. Objekt je tedy od 5. podlazi rozdélen do dvou veZi,
které definuji samotnou hmotu stavby. Meziprostor dvou veZzi
navazuje na park a stava se tak poloverejnym prostorem.
Nachazeji se zde vstupy do jednotlivych vé7i, ale je zarover
také mistem interakce. Parter horni ulice (Na Kralovce) je
navrzeny predevsim pro obyvatele domu, zatimco v parteru
dolni ulice (KoSicka) se nachazi dva komercni prostory.
V jihozapadni ¢asti stavby, u frekventovaného prostoru
verejného schodisté, navrhuji kavarnu a v hloubce ulice na
i vychodni strané potom prodejnu potravin, ktera v feSeném
f Uzemi schazi.
Byty jsou navrzené v riiznych velikostnich kategorii od 1kk
po 4kk. V 2.NP-4.NP jsou byty z dlivodu svazitého terénu
orientované pouze na jih. V 5SNP-9NP(10NP) jsou potom byty
orientované do vSech svétovych stran, ve vétsiné pripadd
maji byty vlastnilodZii nebo balkdn. Kompozi¢ni feSeni celé
stavby je vysledkem Uvah o dispozi¢nim feSeni jednolivych
bytUd. Hlavni myslenkou projektu bylo umisténilodZii do rohd
véZi, s vyhledy do v8ech stran. Hmota objektu je feSena
prave timto zplsobem, aby si vézé ve vyhledu nebranily a
aby okolnim domdim nestaly ve vyhledu. Do téchto lodzii
potom usti tezisté byt(l z obyvacich prostor a propojuje tak
interiér s exteriérem.
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Realizacni projekt
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Navrh Upravy okoli bytového domu u
Grébovky

V zimni semestru 2019/2020 jsem v ateliéru navrhoval
bytovy diim u Grébovky. Nasledujici semestr jsem
zpracovaval projekt v ramci bakalarské prace na drovni
dokumentace pro stavebni povoleni. Letos tento navrh
doplriuji o navrh upravy okolniho prostoru na urovni
realizacniho projektu - ATRN.

Prace se zabyva predevsim technickym reSenim detail(l
navaznosti povrchi a skladeb konstrukci. Oproti studii jsem
se rozhodl rozvijet téma soukromého a verejného i u

dvorku zapadni véZe a napojit ho primo z verfejného
schodisté. Vznika tady tak nova zkratka do domu.
Materialita okoli bytového domu vychazi z daného mista.
Chodnik je z zulové dlazby 80x80mm a prostory bytového
domu jsou z betonové velkoformatove dlazby.

V navrhu také zpracovavam detailni feseni nového
vefejného schodisté, které je pfimo napojené na bytovy
diim. Soucasné schodisté je ve velmi Spatném stavu a v
formou. Schodisté je pres rampu prizpdsobené pro kogarky.
Pres podesty tohoto schodisté se da dostat primo z bytového
domu, pres unikové cesty z garaze.
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TABULKA VYMER
nazev povrchu format (mm) celkova plocha (m2)
betonova dlazba 600x600x50 708,7
zulové dlazba 80x80x80 449,2
pohledovy beton - 146,6
travnik - 2559

LEGENDA LEGENDA MATERIALU

————— rfeSena Gast v ramci projektu
hlavni vstupy do objektu
vedlejSi vstupy do objektu
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P3,P5 PG P1,P2

pochozi dlazba - chodnik pochozi dlazba - schody pochozi dlazba - chodnik

Zulova dlazba 80x80x80mm pohledovy beton dvouvrstva teraco brousena dlazba,
mrazuvzdorna 600x600x50mm

spary 20mm

Povrchy o lo
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P1 - pochozi dlazba na dvorku

betonova dlazba 600x600
Stérkove loze frakce 4/8
geotextilie 350g/m?

spadovany podkladni beton

7B zakladova deska

2x modifikovany SBS asfaltovy pas
podkladni beton

hutnény zasyp

P2 - pochozi dlazba v meziprostoru vézi

betonova dlazba 600x600mm
$térkové loZe frakce 4/8
geotextilie 350g/m?

EPS deska

2x modifikovany SBS asfaltovy pas
spadovany podkladni beton
monoliticka ZB deska

P3 - pochozi dlazba na chodniku

Zulova dlazba 80x80mm
piskové loZe s primési zeminy
$térk frakce 8/16

hutnéna $térkodrt frakce 32/64
zhutnény propustny zasyp
rostly terén

50mm
20-80mm
10mm
20-80mm
250mm
8mm
150mm
150mm

50mm
20-80mm
10mm
170mm
8mm
20-80mm
200mm

100mm
50mm

100mm
150mm

P4 - travnik
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2 zulova dlazba 80x80mm
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BEBBALER] zhutnény propustny zasyp
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7777 P6-velké botni schodisté
77777 IBdeskapodesty schodi§té

7700 7 F 77 Stérkové loZe frakce 8/16

300mm
10mm
100mm

> P5-pojizdna dlaZba pfed garazi

! hutnéna $térkodrt frakce 32/64

220mm

7 7.7 piskové loze s primési zeminy  80mm

200mm

100mm
70mm

100mm
150mm
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P7-mlat

mlatovy povrch 3-5mm
$térk frakce 4/8 150mm
hutnény zasyp 150mm

P8 - podlaha vstupni haly domu v parteru

lité terazzo

samonivelaéni stérka
betonova mazanina se siti
EPS-T pro krocejovy utlum
7B z4kladova deska z hydroizolagniho
betonu

ochranny cementovy potér
hydroizolaéni pas
podkladni beton

zhutnény Stérkovy podsyp
rostly terén

P9 - podlaha v garazich na terénu

epoxidovy stérka

s odolnosti proti ropnym latkam a solim
akrylovy natér

7B z4kladova deska z hydroizolaéniho betonu
ochranny cementovy potér

hydroizola¢ni pas

podkladni beton

zhutnény Stérkovy podsyp

rostly terén

15mm
5mm
60mm
70mm

300-1000mm
30mm

150mm
150mm

3-bmm
300-1000mm
30mm

150mm
150mm

P10 - podlaha v garazich

epoxidovy stérka s odolnosti
proti ropnym latkam a solim
akrylovy natér

monolitick4 7B deska

3-bmm

250mm
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OO % TABULKA PRVKU
\\ \ \\ \\\\\ e
ozn. nazev prvku specifikace pocet ks
M1 lavicka mmcité EMAU konstrukce z hlinikové slitiny, sedak i 11
opéradlo z dfevénych lamel
M2 venkovni odpadkovy ko$§ ocelové nebo nerezové télo, zhased ci- 3
CRYSTAL garet s popelnikem, 3x32l; viko / bez vika
vhazovaciho prostoru
M3 popelnik VALET ASH nerezovy [ hlinikovy popelnik se zhase- 3
dem cigaret; 1l
M4 stojan na kola LOTLIMIT ocelova konstrukce, RAL 9005 2
M5 mfiz ke stromu ocelovéa konstrukce, obsahuje ochrannou 4
ARTBOTURRA mriz se Sesti pruty; nosnost 3,5t
M6 pitko HYDRO 410 sloupek a miska z nerezové oceli 1
0] lampa BURRI metro light pole vySka 12m, dosvit 15m 3
02 ERCO CYLINDER nasténné 300mmX450mm, barva lakovana Seda 3
svitidlo RAL 9005
03 ERCO KUBUS nasténné 250mmx250mm, barva lakovana $eda 13
svitidlo RAL 9005
04 ERCO KUBUS fasadnia 300mmx300mm, barva lakovana Seda 6
podlahove svitidlo RAL 9005
05 ERCO COMPACT stropni 250mmx300mm, barva lakovana Seda 2
¢ S , venkovni svitidlo RAL 9005
SIS / , N : 06 OUTSIDER SUNSTON, 80mmx80mm, solarni svitidlo 10
0% 0%t % g S podlahové svitidlo zabudované do dlazby
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LEGENDA STROMU
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format vykresu datum
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M1 M3

EMAU - Parkova lavicka s opéradlem a podruckami @ @ mmcité VALET - Popelnik @@ nmcité
N L]
625 1815
[257] (7271
. \
8] 80
]
CRYSTAL - Trojity odpadkovy kos pro tfidény odpad @@ nmcité LOTLIMIT - Stojan na jizdni kola @@ nmcité
k- L 60 600
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260 | 775
Mobiliar
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M5

ARBOTTURA - Ochranna mfiz ke stromdm @@ mmcité

M6

HYDRO 410 - Pitko s miskou @ @ nmcité

845

2330

O]

Mobiliar
Osvétleni o lo



01

METRO 60 - Poulicnilampa

02

CYLINDER - Fasadni osvétleni

ST

BURI

public elements®

ERCO

03

KUBUS - Fasadni osvétleni

04

KUBUS - Fasadni a podlahové osvéetleni

Mobilia
Osvetle

F
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ERCO

ERCO



05

COMPACT - Venkovni svitidlo

06

CYLINDER - Fasadni osvétleni
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Detaily navaznosti povrch( dlazby B o 3 o 1
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betonova dlazba 600x600
$térkové loZe frakce 4/8
geotextilie 350g/m?
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P02

20-80mm

10mm
170mm
8mm

betonova dlazba 600x600mm 50mm
Stérkove loze frakce 4/8

geotextilie 350g/m?

EPS deska

VY pas

2x modifikovany SBS asfalto
spadovany pgdkladnl' beton
monoliticka ZB deska

20-80mm
200mm

Detail navaznosti meziprostoru vézi na terén
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P08

lepena

lité terazzo 15mm

samonivelacéni stérka 5mm

betonova mazanina se siti 60mm

EPS-T pro krocejovy Utlum 70mm

7B zakladova deska z hydroizolaéniho

betonu 300-1000mm

ochranny cementovy potér 30mm

hydroizolacni pas -

podkladni beton 150mm

zhutnény Stérkovy podsyp 150mm

rostly terén -

+0,000 purenit panel

/ / / / / / / / / / /

Zulova dlazba 80x80mm
piskové loze s primési zeminy
$térk frakce 8/16

hutnéna $térkodrt frakce 32/64
zhutnény propustny zasyp -

rostly terén

100mm
50mm

100mm
150mm
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epoxidovy stérka

s odolnosti proti ropnym latkam a solim
akrylovy natér

7B z4kladova deska z hydroizolaéniho betonu
ochranny cementovy potér

hydroizolaéni pas

podkladni beton

zhutnény Stérkovy podsyp

rostly terén

3-bmm

300-1000mm
30mm
150mm
150mm

_ Zulové dlazba 80x80mm
P suchy beton C15/20
_ $térk frakce 8/16
NN hutnéna $térkodrt frakce 32/64
N zhutnény propustny zasyp

_ —

v ) N
Vi T uhelnik 60/60/6 —— \
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Zulové dlazba 80x80mm
piskové loZe s primési zeminy
$térk frakce 8/16

hutnéna $térkodrt frakce 32/64
zhutnény propustny zasyp
rostly terén

ocelova desticka 6mm
navarenana vyztuz ——

100mm
50mm

100mm
150mm

P04

vegetacéni substrat
geotextilie 300g/m2
$térk frakce 4/8

300mm
10mm
100mm

zhutnény propustny zasyp -

rostly terén
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Detaily navaznosti schodisté B o 3 o 2



betonova dlazba 600x600
Stérkové loZe frakce 4/8
geotextilie 350g/m?
spadovany podkladni beton
7B zékladova deska

2x modifikovany SBS asf. pas
podkladni beton

hutnény zasyp

50mm
20-80mm
10mm
20-80mm
250mm
8mm
100mm
100mm

Stérk frakce 0-4mm

7B deska podesty schodité
piskové lozZe s primési zeminy
$térkové loZe frakce 8/16

220mm
80mm
200mm

B.3.2.1

Detail navaznosti podesty na dvorek



EO1

systémova omitka véetné nosného
systému upevnéni

desky z mineralni viny

monoliticky 7B

30mm

200mm
250mm

pritlaéna lista 50/5 ——

P10

epoxidovy stérka s odolnosti
proti ropnym latkam a solim
akrylovy natér

monolitick4 7B deska

3-bmm

250mm

+6.000

Sto-Sockelplatte

StoFlexyl - $lem ve dvou
vrstvach

Stérk frakce 0-4mm

o
(=)
@

Systémoveé rfeseni STO
povrchova Uprava dle TP STO

7B stuperi schodisté
piskové loze s pfimésizeminy  80mm

térkové loZe frakce 8/16

200mm
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/B deska podesty schodi§té  220mm
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Zulové dlazba 80x80mm
piskové loZe s primési zeminy
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